



Poznań dnia 2.10.2024

ZP3/2598

## WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zapewnienie dostępu do usług sportowo-rekreacyjnych w obiektach Wykonawcy oraz podmiotów z nim współpracujących dla pracowników, emerytów i rencistów, osób przebywających na świadczeniach rehabilitacyjnych oraz ich dzieci

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, **Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

### Pytanie 61.

Zawracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację par. 9 ust. 4 Umowy ZP3/2598 poprzez nadanie następującego brzmienia wspomnianemu postanowieniu: „Wykonawca nie będzie uprawniony do zmiany wynagrodzenia jeżeli wskaźnik wzrostu cen towarów i usług, o którym mowa w pkt. 1 powyżej nie przekroczy 5%.” Stoimy na stanowisku, iż postanowienia waloryzacyjne powinny być konstruowane zgodnie z ich celem – tj. powinny służyć przywróceniu stanu równowagi ekonomicznej stron umowy. Wykonawca - choć podziela stanowisko Zamawiającego, że zmiany cen do pewnego poziomu nie powinny wpływać na poziom wynagrodzenia – to uważa, iż ustalony przez Zamawiającego minimalny poziom jest zbyt wysoki, co skutkuje przeniesieniem dużej części ryzyka zmiany kosztów świadczenia usług jak i samego wzrostu kosztów na stronę Wykonawcy. Podkreślamy również, że wprowadzenie do umowy postanowień uniemożliwiających waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy bądź umożliwiających waloryzację cen jedynie o ułamek wzrostu kosztów realizowania przedmiotu umowy, przy obecnym i prognozowanym poziomie inflacji, może okazać się niekorzystne dla Zamawiającego. Wynika to z faktu, iż Wykonawcy, ustalając ceny świadczeń, mogą wkalkulować w nie ryzyko związane ze zwiększeniem się kosztów prowadzenia działalności w kolejnych latach jak i brakiem możliwości ich odpowiedniego zwaloryzowania, co będzie skutkowało otrzymaniem przez Zamawiającego ofert z potencjalnie wyższymi cenami.

**Odpowiedź: jak odpowiedź na pyt. 5 - Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę PPU w zakresie żądanym przez wykonawcę. Zamawiający wskazuje przy tym, że w 2022 r. roczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych wyniósł 14,4% zaś w 2023 r. wyniósł 11,4 %.**

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293  
tel. +48 61 829 43 03, fax +48 61 829 44 00  
kancelarz@amu.edu.pl

[www.amu.edu.pl](http://www.amu.edu.pl)

**Pytanie 62.**

Zawracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację par. 9 ust. 5 Umowy ZP3/2598 poprzez nadanie następującego brzmienia wspomnianemu postanowieniu: „Zamawiający wskazuje, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, o których mowa w pkt 1 powyżej to 5% wartości maksymalnego wynagrodzenia brutto.” Biorąc pod uwagę aktualną i prognozowaną w kolejnych latach inflację, dopuszczany poziom zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, może okazać się niewystarczający do przywrócenia stanu równowagi ekonomicznej stron umowy.

**Odpowiedź:** jak odpowiedź na pyt. 6 - Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę PPU w zakresie żądanym przez wykonawcę.

  
KANCLERZ  
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  
Michał Wójcik

